
バザー出展と当日のスタッフの皆さん 

 

今回のバザーは，本大会会場前のフロアを利用して出展いたしました。 

 

 

 

 

ＰＨＰ仲良し友の会さん 



 

 

 

アマニ・ヤ・アフリカさん 

 

 

 



 

兵庫ＰＨＰ誌読書友の会さん 

 

 

 

ＰＨＰ友の会高岡さん 

 



  

青森ＰＨＰ友の会さん 

ＰＨＰ研究所からも出展 



 

 

 

大盛況のバザー出展でした。 



 

また，今回の大会は，少数の実行委員で計画・遂行してまいりました。 

しかし，大会当日には東北エリアなど各エリア会員の方や読者の有志の方からご協力 

いただきました。御礼申し上げます。 

 

○スタッフの皆様 

  まずは，受付スタッフの皆さん。東関東エリアや読者有志そして本部関係者を中心に 

ご協力いただきました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

次に，誘導スタッフ。東北エリアの

皆様に，郡山駅から会場までの誘導

をお願いしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

そして，バザー展示スタッフ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 舞台進行は，実行委員を中心でしたが，関西エリア本部長の示野さんに司会補助につい

ていただきました。昨年度の奈良大会の経験から，当日も貴重な助言をいただきました。 

 また，写真はありませんが，小澤名誉顧問には写真を，関西の市野さんには動画撮影に 

協力いただきました。 

 

 

 

 

 

  



 

司会者は，郡山ＰＨＰ友の会の２人。まず，本大会は湯田さん。 

 

 

 

そして，記念パーティーは福田さん。 

  



 

藤原副会長と実行委員。熊本さんやパネルディスカッションの村田さんにも 

ご協力いただきました。 

 

真ん中でピースサインをしているのが相馬実行委員長。委員長がいなければ，本大会 

はスタートせず，成功裏に終わることが出来なかったと思います。 


